PORTARIA Nº 215/2017, 30 DE MAIO DE 2017

DESIGNA EQUIPE TÉCNICA DE MONITORAMENTO DO PLANO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

EDIVAN FORTUNA, Prefeito Municipal de Cacique Doble, Estado do Rio Grande

do Sul, no uso de suas atribuições legais e ainda:

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar Equipe Técnica para atuar no Monitoramento do Plano Municipal

de Educação que será composta pelos Seguintes Membros:

I - Duas Supervisoras Pedagógicas: Cleonice Terezinha Perin

 Luciane M. Zaparoli

II – Representante da Secretaria de Educação: Ionara Bitencourt Beltrame

III - Representante da Secretaria de Administração: Fabiula S. F. Zaparoli

VI – Representante do CME: Ivaní Bertoni Zaparoli

Art. 2º - A Comissão referida no art. 1º terá entre suas funções:

I - Atuar no levantamento e sistematização de todos os dados e informações do PME.

II - Fornecer a comissão coordenadora a documentação oriunda de fontes oficiais e

em sintonia com o Poder Executivo.

III - Elaborar o relatório de monitoramento do PME e encaminhar ao Secretário

Municipal de Educação

Art. 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário, em especial a Portaria 318 de 28 de setembro de 2016.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE, RS,

30 DE MAIO DE 2017.

EDIVAN FORTUNA,

Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se

Aldacir Manfron,

Secretário Municipal de Administração.